公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

公司于 2024年 11月 8日召开第三届董事会第十五次会议及第三届监事会第十一次会议，并于 2024年 11月 25日召开

2024 年第三次临时股东大会，审议通过了《关于回购公司股份方案的议案》，同意公司使用自有资金及/或自筹资金以集

中竞价方式回购公司股份，用于员工持股计划或股权激励。本次回购的资金总额不低于人民币 2,000 万元（含），且不超

过人民币 4,000 万元（含），回购价格不超过人民币 50.00 元/股（含），回购实施期限为自股东大会审议通过本次回购股

份方案之日起 12 个月内。具体内容详见公司分别于 2024 年 11 月 9 日及 2024 年 11 月 28 日在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的《关于回购公司股份方案的公告》及《回购股份报告书》。截至 2024 年 12 月 31 日，本次

回购尚未实施完毕，公司累计通过股份回购专用证券账户以集中竞价交易方式实施回购股份 288,349 股，占公司目前总股

本（未扣除公司回购专用证券账户中的股份）的比例为 0.28%，回购最高成交价为 34.60 元/股，回购最低成交价为 34.09

元/股，已支付的资金总额为人民币 9,904,019.25 元（不含印花税、交易佣金等交易费用）。本次回购符合公司回购股份

方案及相关法律法规的要求。

厦门思泰克智能科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

78

以上相关公告刊登于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn），请投资者查阅。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、公司于 2023年 9月 12日召开第三届董事会第六次会议，审议并通过了《关于公司在香港投资设立子公司的议案》。

报告期内，公司已完成全资子公司思泰克国际的注册登记事宜。

2、公司于 2024 年 10 月 25 日召开第三届董事会第十四次会议，审议并通过了《关于拟设立新加坡子公司的议案》。

报告期内，公司已完成全资子公司臻视科技的注册登记事宜。

3、公司于 2024年 12月 9日召开第三届董事会第十六次会议，审议并通过了《关于投资设立全资子公司的议案》。报

告期内，公司已完成全资子公司思泰克软件的注册登记事宜。

以上相关公告刊登于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn），请投资者查阅。

厦门思泰克智能科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

79

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 78,770,898 76.29%   -23,156,518 -23,156,518 55,614,380 53.86%

1、国家持股

2、国有法人持股 427,962 0.41%   -427,962 -427,962 0 0.00%

3、其他内资持股 77,566,286 75.12%   -21,951,906 -21,951,906 55,614,380 53.86%

其中：境内法人持股 11,809,466 11.44%   -8,154,501 -8,154,501 3,654,965 3.54%

境内自然人持股 65,756,820 63.68%   -13,797,405 -13,797,405 51,959,415 50.32%

4、外资持股 776,650 0.75%   -776,650 -776,650 0 0.00%

其中：境外法人持股 2,266 0.00%   -2,266 -2,266 0 0.00%

境外自然人持股 774,384 0.75%   -774,384 -774,384 0 0.00%

二、无限售条件股份 24,487,502 23.71%   23,156,518 23,156,518 47,644,020 46.14%

1、人民币普通股 24,487,502 23.71%   23,156,518 23,156,518 47,644,020 46.14%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 103,258,400 100.00%   0 0 103,258,400 100.00%

厦门思泰克智能科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

80

股份变动的原因

适用 □不适用

1、2024 年 5 月 28 日，公司首次公开发行网下配售限售股解除限售并上市流通，涉及股份数量为 1,332,498 股。具体内容详见公司于 2024 年 5 月 23 日披露于巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）的《关于首次公开发行网下配售限售股份上市流通提示性公告》。

2、2024 年 11 月 28 日，公司首次公开发行前已发行的部分股份解除限售并上市流通，涉及股份数量为 26,740,152 股，其中 4,916,132 股转为高管锁定股，具体内容详见公

司于 2024年 11月 25日披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《首次公开发行前已发行股份上市流通的提示性公告》。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期增加限售股数 本期解除限售股数
期末限售股

数
限售原因 解除限售日期